
OBEC ČERNOUČEK
Zápis ze zasedání zastupitelstva

óíslo:
konaného dne:

14
11, 6,2024

Jednánízastupite|stva se konalo v místnosti obecního úřadu čp. 50 od 17,30 hod,,
ukončeno bylo V 19:30 hod.
Jednání řídila starostka obce lng. arch, Lucie Kavánová dále jako předsedající-

Přítomno: 7
omluvéni: 0
Néomluveni: 0
Hosté: 0
občané: 0

členť] zastupitelstva obce (viz prezenční li§tina),

Zahájení zasedání zastupitelstva

Předsedající přivítala členy zastupitelstva obce. Konstatovala, že zasedáni
zastupitelstva obce je usnášeníschopné,

í. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatelé zápisu

Předsedajicí určila ověřovatele zápisu Ve složenl: pan Jan Korous, paní Denisa
soudská a zapisovatele pro pořízení zápisu z 1412024 zasedání zastupitelstva obce
pana zdeněk Karhana.

Návrh na usnesení:
zastupitelstvo obce Černouěek schvaluje ověřovatele zápisu Ve složení:

- Pan Jan Korous
- paní Denisa soudská
- a zapisovatele pana zdeňka Karhana,

Pro| 7
Proti: 0 Jméno Příjmení, Jméno Příjmení
Zdželise: 0 Jméno Příjmení

UsnesEní ě. í/6/2024 bylo §chválgno

2. Schválení programu

Předsedajíci předložila návrh programu 1412024 zasedáni zastupitelstva obce tak, jak
byl Vyvěšen na úřední desce dne 29.5.2024.
Doplnění nebo připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání byly
Vzneseny.



OBEC ČERNOUČEK
Zápis ze zasedání zastupitelstva

Program doplněn o bod 1 1, rozšíření stáVajícího Z-Boxu
12,spoléčný požadavek územních samospráV na

hlukové limity dle WHo

Hlasování o přidání bodu 1'l. a 12.

Pro]
Ploti:
Zdželise|

7
0
0

Jméno Příjmení, Jméno Príjmení
Jméno Příjmení

Program:

1. Volba ověřovatele zápisu a zapisovatele zápisu
2. Schváleni programu
3, Kontrola dříve přijatých usneseni zastupitelstva
4. schválení záVěrečného účtu obce za rok 2023
5, schválení účetní uzáVěrky za rok 2023
6, Rozpočtové opatření
7, Dar spolku SDH Černouček
8. Dar spolku myslivecký spolek Ctinéves-Černouček
9. souhlas se zrušením dobrovolného svazku obcí l\4ikroregion Podřipsko a

souhlas zastupitelstva obce s náVrhem na jmenováni pana ondřeje Ševce
likvidátorem svazku obcí Mikroregionu Podřipsko

10, lnel- smlouva o budoucí smlouvě o zřizenívěcného břemene
11, Rozšíření stáVajicího z-Boxu
12, společný požadavek mistních samospráv na hlukové limity dle WHo
13, Diskuse
14. závéí

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Černouček schvaIuje program zasedánízastupitelstva obce
1412024, doplnéný o bod 11, a 'l2.

Pío: 7
Proti: 0 Jméno Příjmení, Jméno Příjmení
Zdželise: 0 Jméno Příjmení

Usnesení ě. 2/6/2024 bylo schváleno



OBEC ČERNOUČEK
Zápis ze zasedání zastupitelstva

3. Kontrola dříve přijatých usnesení zastupitelstva:

Konstatování, že proti zápisu z minulého jednání nebyly Vzneseny žádné připominky
ělenů zastupitelstva obce, z Usneseni nevyplýVal žádný úkol

4, Schválení závěrečného účtu obce za rck 2023

starostka seznámil zastupitele se závérečným účtem obce za rok2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Černouěek schvaluje záVěrečný úcet obce Černouěek za rok
2023.

7
0 Jméno Příjmení, Jméno Příjméní

Pro:
Protii
Zdržellse: 0 Jméno Příjmenl

Usnesení č.3/6/2024 bylo schváleno

5. Schválení účetní uzávěrky za rok 2023

zastupitele byli seznámeni s účetni uzáVěrkou za rok 2023,

NáVrh usneseni;
Zastupitelstvo obce Černouček schvaluje účetni uzávěrku obce Černouček za rok
2023 bez výhlad .

Pro:
Proti:

7
0 Jméno Příjmení, Jméno Příjméní

Zdželise: 0 Jméno Příjmení

Usnésení č.4/6/2024 bylo schváléno

6. Rozpočtové opatření č.2

zastupite|é byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č.2.



OBEC ČERNOUČEK
Zápis ze zasedání ze§tupitelstva

NáVrh usnesení;
Zastupite|stvo obce Černouček souhlasi s rozpočtovým opatřením č.2.

Pro: 7
Proti: 0 Jméno Přijmení, Jméno Přijmen{
zdželi se 0 Jméno Příjmení

Usnesení č.5/6/2024 bylo schváleno

7. Dar spolku SDH Černouček

Zastupitelé byli seznámeni s plánem daru pro SDH Černouček

NáVrh usneseni;
Zastupitelstvo 'obce Černouček souhlasí s darem Ve Výši 30 ooo,- Kč pro sDH
černouček

Pró: 7
Proti: 0 Jméno PřIjmení, Jméno Příjmeni
zdželise: 0 Jméno Příjmení

Usnoseni ě.6/6/2024 bylo schváléno

8. Dar spolku myslivecký spolek Ctiněves-Černouček

zastupitelé byli seznámeni s plánem daru pro myslivecký spolek ctiněves Černouček

NáVrh usnesoní:
Zastupitelstvo obce Černouček souhlasí s darem Ve výši 30 ooo,_ Kě Myslivecký
spolek Ctiněves-Černouček

Ploti: 0 Jméno Příjmení, Jméno Příjmení
zdžélisé: 0 Jméno Příjmení

Usnesení č. 7/6/2024 bylo schváleno

9. Souhlas se zrušením dobrovolného svazku obcí Mikroregion
Podřipsko a souhlas zastupitelstva obce s návrhem na jmenování
pana ondřeje svece likvidátorem svazku obcí Mikroregionu
Podřipsko



OBEC ČERNOUČEK
Zápis ze zasedání zastupitelstva

zastupitelé by|i seznámeni s plánem zrušení Mikroregionu Podřipsko

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Černouček souhlasí s náVrhem na zrušení dobrovolného svazku
obci MlKRoREGloN PoDŘlPsKo, se sídlem Straškov - Vodochody, obecní úřad,
PsČ 411 84, a jeho Vstupem o likvidace. zastupitelstvo obce současně souhlasi
s návrhem na jmenovánj pana ondřeje svece, Likvidátorem svazku obci
l\,|lKRoREGloNU PoDRlPSKo,

Pío] 7
Proii: 0 Jméno Příjmení, Jrnéno Příjmení
zdželise: 0 Jméno Pří]mení

Usnesení ě, 8/6/2024 bylo schváleno

í0. lnel - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene

Zastupitelé byli seznámeni s plánem firmy lnel na posí|ení elektrické sítě V oblasti
nových parcel.

NáVrh usnesení:
Zastupilelstvo obce Černouček souhlasi se smlouvou a budouci smlouvou o zřizeni
věcného břemene,

Pro] 7
Ploti: 0 Jméno Příjméní, Jrnéno Pří]mení
zdrželise: 0 Jméno Příjmení

Usnesení č. 9/6/2024 bylo schváleno

í í. Rozšíření stávajícího Z-Boxu

Zastupitelé byli seznámeni s plánem firmy z-Box na rozšíření stáVajícího z-Boxu
na adrese černouček 50.

Návřh usnesení:
Zastupitelsfuo obce Černouček souhlasí s rozšířením stávajícího z-Boxu a
uzavřením dodatku ke stáVající smlouvě



OBEC ČERNOUČEK
Zápis ze zasedání zastupitelstva

Pro:
Prot ]

ZdželiseI

7
0
0

Jméno Příjmení, Jméno Příjmení
Jméno Příjmení

Usnesení č. 'l0/6/2024 bylo schváleno

12. Spoleěný požadavek místních samospráv na hlukové limity
dle WHO

Zastupitelé byli seznámeni s náVrhem spoleěného stanoviska samospráV kolem
dálnice D8 dle hlukových limitů WHo

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Černouóek souhlasí se společným stanoviskem územnich
samospráv kole dálnice D8 k tunelu Líbeznice - jako nového standartu přípravy
VRT PodřiĎsko a dalšich liniových staveb adresované předsedoviVlády ČR a
legitimně proto očekáVáme, že tento nový standart, platný pro tunel Libeznice,
bude závazný pro celý region kolem hlukově Velmi zatížené dálnice D8- přiloha
č.1,

Zastupitelstvo obce Černouček požaduje, aby u dopravních staveb V okolí dálnice D8
byly jednotně reflektovány hlUkové limity uvedené ve společném stanovisku úZemní
samospróV kolem dálnice D8 - konkrétně:

Limit pro den
(Lden)

Limit pro noc
(Lnoc)

Silničnídoprava
. dálnice, silnice l., ll., lll, třídy a účelové

komunikace

53 dB 45 dB

Železniční doprava
. konvenčnía vysokorych lostn í tratě. tramvaje

54 dB 44 dB

Letecká doprava 45 dB 40 dB

uvedené požadované dB jsou bez možno,ti použití korekce pro nejistoťu a odrazové korekce



oBEc čennoučex
Zápis ze zasedání zastupitelstva

Jsme přesvědčeni, že:

. Maximální vnější hlukové limity doporučené wHo pro Evropu vychází ze
systematické revize Vědeckých důkazů, podle které bylo prokázáno, že
nadměrný hlUk Ve Venkovním prostředíje, po zneěištění ovzduší druhou
největší environmentální zátěží způsobUjící následující n€gativní dopady na
zdraví obwatel:

" ka]diovaskulární a metabolické poruchy organizmu;
o podrážděnost;

" poruchy spánku;
o kognitivní poruchy vnímání;

" poškození sluchu a tinnitus; a
o nepříznivé dopady na porodnost na kvalitu života, duševní zdraví a

pohodu obyvatel.

tlavl;serre trtuxovo timity dle Nařízení Vlá dy ó. 4gg/2o22 (o ochraně zdraví před
nepříznivými účinky hluku a Vibrací) platné od 1 .7.2023 neberou dostateóně V

úVahU zdravotní aspekty, narušili princip ochrany proti hlukU UVnitř chráněných
prostor budoV (V nemocnlcích, školkách, školách a v obytných místnostech) a
znamenají tak přímou hrozbu pro zdraví a kvalitu života obyvatel V našem
regionu a proto nám neUmožňUjí konstruktiVn í Veden í diskuse o Umisťování
dalších straiegických dopravních staveb do okolídálnice D8

Při Umistbvání nových liniových staveb, jakož i při rekonstrukci těch
stávajících, by měly b]ít respektovány požadavky na snižováníhlUkU podle
práVních předpisů EU, konkrétně V soUladu s cíli a závazky v rámci Zelené
dohody a V soUčinnosti s dalšími iniciativami, podle kterých mají členské státy
EU do roku 2030 snížit o 30 % podíl lidí, kteříjsou chronicky rušeni dopravním
hlukem:

Akční plány na snižování vnějšího hluku pořízené na základě strategického
hlukového mapovánípodle požadavků ve směrnici 2002/49lES o hodnocení a
řízení hluku ve venkovním prostředí, opírající se o doporučení Svělové
zdravotnické organizace (WHO) pro Evropu, nejsou v České republice
aplikovány v praxi, nedochází ani k jejich promítnutí do územních plánů, ani k
jejich praktické realizaci.



OBEC ČERNOUČEK
Zápis ze zasedání zastupitelstva

z a stu pitel stvo ob ce Černouóek požad aby Ředlte/stv/si/nice a dáInic s.
va železnic, státní

Proti: 0 Jméno PřIjmení, Jméno Příjmenl
zdželi sé: 0 Jméno Příjmení

Usne§eni č. ,t,l/6/2024 bylo schváleno

í3, Diskuse
14, Závět

V Černoučku dne 18. 4.2024

zapsal

ověřovatelé
zápisu:

starostka obce
Černouček:

zdeněk karhan

Jan Korous

Denisa soudská

lng. arch, Lucie
KavánoVá

chybějící protihlukové stěny nebo cokoliv dalšího . IJvést do kdy reálizo;vat - nějaké
konkrétní datum/ popř. navázat jako závaznou podmínku v prócesu ElA u
plánov aných dopravn ích staveb/plánovací smlouvu atd.


